INDICAÇÃO Nº 149/2011

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das  Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  que  seja  realizado  a
pavimentação asfáltica  e rede de águas pluviais das seguintes ruas no
bairroJardim Mariléia:

• CONCEIÇÃO DE MACABU;
• ITAPERUNA;
• NOVA FRIBURGO;
• MACAÉ.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de uma justa reivindicação, pois, com crescimento da
população deste bairro, os munícipes estão andando na lama em dia de
chuva e não tem como atravessar as poças de água que se formam,
maiores explicações em plenário

Sala das Sessões, 23 de Março de 2011

Ademir Mendes de Andrade
Vereador